[image: image1.png]*

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУМА ГОРОДА БРАТСКА
РЕШЕНИЕ

Принято

Думой города Братска

____________________

О внесении изменений в решение Думы города Братска от 23.12.2022 № 524/г-Д «Об установлении дополнительных мер социальной поддержки семей,
в которых один из родителей (законных представителей) детей, осваивающих образовательные программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях города Братска, является участником специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской
и Запорожской областей»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ             «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании    в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 07.07.2022 № 53-оз «О дополнительных мерах социальной поддержки участников специальной военной операции и членов их семей», руководствуясь статьями 12, 29, 57 Устава муниципального образования города Братска, Дума города Братска
РЕШИЛА
1. Внести в решение Думы города Братска от 23.12.2022 № 524/г-Д        «Об установлении дополнительных мер социальной поддержки семей,                    в которых один из родителей (законных представителей) детей, осваивающих образовательные программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях города Братска, является участником специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской                 и Запорожской областей» следующие изменения:
1) в наименовании слова «на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей» исключить;

2) в преамбуле слова «Указом Губернатора Иркутской области                   от 30.11.2022 № 300-уг «О предоставлении мер социальной поддержки детям участников специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей»,» исключить;
3) подпункт 1 пункта 1 изложить в новой редакции:
«1) принимающим участие в специальной военной операции, проводимой с 24 февраля 2022 года, выполняющим задачи по охране государственной границы Российской Федерации на участках, примыкающих к районам проведения специальной военной операции, либо выполняющим задачи в ходе контртеррористической операции на территориях Белгородской, Брянской
и Курской областей (далее – специальная военная операция);».

2. Настоящее решение Думы города Братска подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего решения Думы города Братска возложить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам правовой
и социальной защиты населения.
Председатель Думы города Братска
О.В. Янькова
Мэр города Братска
А.С. Дубровин
от ________________
№ _____/г-Д

Опубликовано в газете «Братские вести»
____________________
2
3